粤工信融资函〔2025〕20号

广东省工业和信息化厅关于组织实施
2025年促进小微工业企业上规模发展

专项资金的函

各地级以上市人民政府、横琴粤澳深度合作区执行委员会：

根据《广东省工业和信息化厅 广东省财政厅关于 2025-202

7年省级民营经济及中小微企业发展专项资金方案的通知》（粤

工信融资函〔2025〕7 号）要求，现将组织实施 2025年省财政

促进小微工业企业上规模发展专项资金（以下简称“小升规”奖

补资金）相关事项通知如下。

一、奖补对象

1.2024年首次升规的小微工业企业；

2.2023年首次升规后 2024年工业增加值仍保持 10%以上增

长的企业；

3.2023年首次升规后2024年成为专精特新中小企业的企业。

奖补对象不包括 2018年以来已享受省财政促进小微工业企

业上规模发展奖补资金企业、新投产企业（当年投产即上规）、

“转专业”企业（非工业规上企业转为工业规上企业）、“跨地市”

企业（A市规上工业企业变更经营场所至 B市），以及近三年存

在重大安全、质量、环境污染等问题的企业。

— 2 —

二、奖补标准

珠三角地区每家企业奖补 5万元，粤东、粤西、粤北地区每

家企业奖补 20 万元。如企业同时满足 2023 年首次升规后 2024

年工业增加值增速保持 10%以上和 2024年成为专精特新中小企

业的，可同时享受奖补资金。

三、工作要求

（一）切实提高思想认识。“小升规”奖补政策实施以来，对

工业经济起到了上规模、促规范、稳增长的积极作用。省政府高

度重视“小升规”工作，为促进更多小微工业企业上规提质，经省

政府常务会议同意，决定实施新一轮“小升规”奖补政策。请各地

级以上市政府高度重视，切实加强组织领导，抓好政策落实。同

时，加强项目监督，防范化解资金使用风险。

（二）积极做好宣贯培训。2025年是新一轮“小升规”奖补政

策实施的第一年，各地级以上市政府要做好政策宣贯，积极组织

符合条件的企业申报，用好用足奖补政策，推动更多小微工业企

业上规模发展。

（三）认真做好项目评审。各地级以上市政府是“小升规”

奖补资金评审的主体责任单位，按“谁评审、谁负责”“谁使用、

谁负责”的原则，负责组织本地区符合条件的企业申报，对入库

企业的资格进行严格审核把关，确定本地区奖补名单，并对奖补

名单真实性和准确性负责。“小升规”奖补资金项目已上线广东

省工业和信息化厅-数字工信平台，请各地市及企业登录数字工

信平台（网址：https://gdii.gd.gov.cn/szgx/，技术支持电话：1360

— 3 —

9085751）按要求线上填报、审核，申报截止日期由各地市根据

实际工作情况进行设定，不得晚于正式报送省工业和信息化厅时

间。请各地市于 6月 30日前将《XX市 2025年省级促进小微工

业企业上规模项目入库安排表》（附件 1）以正式文报省工业和

信息化厅。

附件：1. XX市 2025年省级促进小微工业企业上规模项目

入库安排表

2. 各地市工业和信息化局联系人信息表

广东省工业和信息化厅

2025年 5月 21日

（联系人：江珍媚、梁小瑾，联系电话：020-83133274）

附件1

  XX 市2025年省级进小微工业企业上规模项目入库安排表

(市政府盖章)

序号

项目属地

项目单位 统一社会信用代码

是否已审核奖补对象不包括2018年以
来已享受省财政促进小微工业企业上
规模发展奖补资金企业、新投产企业
（当年投产即上规）、“转专业”企
业（非工业规上企业转为工业规上企
业）、“跨地市”企业（A市规上工
业企业变更经营场所至B市），以及
近三年存在重大安全、质量、环境污

染等问题的企业。

地市评审
入库额度
（万元）

是否新升
规企业

是否新升
规后次年
10%增长
企业

是否新升
规后次年
成为专精
特新中小

企业

备注（曾用
名等）所属

地市
行政县/区

__XX__市合计：    XX  个项目入库  XX 万元

1

2

3

4

5

6

7

8
9

...

附件2

各地级以上市工业和信息化局联系人信息表

序号 地市 部门名称 联系人 联系电话

1 广州 融资促进处 麦洪辉 020-83190051

2 珠海 民营经济发展科 袁  沅 0756-2251062

3 汕头 服务体系建设与融资促进科 邓东宇 0754-88992021

4 佛山 中小企业服务中心 何永联 0757-83385267

5 韶关 中小企业局 叶剑锋 0751-8892331

6 河源 服务体系建设科 谭晓华 0762-3888766

7 梅州 民营经济与服务体系建设科 魏湘娟 0753-2272128

8 惠州 服务体系建设科 曹革命 0752-2892161

9 汕尾 中小企业科 陈启福、范铠韬 0660-3396022

10 东莞 中小企业综合服务科 黎坚桢 0769-22220125

11 中山 中小企业局 刘  芸 0760-88307014

12 江门 中小企业与民营经济科 胡莹冰 0750-3279709

13 阳江 服务体系建设与融资促进科 敖梅英 0662-3412858

14 湛江 中小企业（民营经济）发展科 陈洪敏 0759-3327826

15 茂名 中小企业科 周  波 0668-2883331

16 肇庆 民营经济科 梁晓颖 0758-2231840

17 清远 中小企业科 刘柏麟 0763-3530201

18 潮州 中小企业科 陈新基、吴晓洁 0768-2120086

19 揭阳 中小企业科 吴志平、赖星锦 0663-8231630

20 云浮 中小企业局 关凯仪 0766-8822600

21 横琴粤澳深
度合作区

经济发展局科技和人才处 林安坤、黄思源 0756-8938953

公开方式：主动公开

抄送：省财政厅，

		2025-05-21T15:28:20+0800
	signature info(version:5.56.18)